

METRO THERM A/S

Rundinsvej 55

3200 Helsingør

CVR-nr. 20 56 71 12

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 17. maj 2023

Henrik Jørgen Schrøder
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	13
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Virksomhedsoplysninger

METRO THERM A/S
Rundinsvej 55
3200 Helsingør

Telefon: 48 77 00 00
Telefax 48 79 73 33
Hjemmeside: www.metrotherm.dk
CVR-nr.: 20 56 71 12
Stiftet: 28. juni 1963
Hjemstedskommune: Gribskov
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Klas Dahlberg, formand
Richard Håkan Håkansson
Michael Kanstrup Jensen
Henrik Jørgen Schrøder
Thomas Buskoven

Direktion

Michael Kanstrup Jensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. maj 2023 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsætning	402.741	331.717	271.367	249.036	237.817
Bruttoresultat	90.288	77.664	75.224	63.739	63.595
Resultat før finansielle poster	38.353	33.994	33.093	24.574	26.396
Resultat af finansielle poster	10.895	8.733	7.286	7.753	8.094
Årets resultat	41.080	35.249	32.958	27.203	28.960
Balancesum	237.250	216.849	205.500	193.362	188.819
Investering i materielle anlægsaktiver	22.521	15.095	6.891	11.537	2.800
Egenkapital	192.414	181.335	169.086	156.128	148.925
Overskudsgrad	9,5%	10,2%	12,3%	9,9%	11,1%
Bruttomargin	22,4%	23,4%	27,7%	25,6%	26,7%
Soliditetsgrad	81,1%	83,6%	82,3%	80,7%	78,9%
Afkastningsgrad	16,2%	15,7%	16,1%	12,7%	14,0%
Egenkapitalforretning	22,0%	20,1%	20,3%	17,8%	20,0%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	174	156	118	124	109

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Selskabets og dets datterselskabers aktiviteter er udvikling, produktion og salg af rustfrie og emaljerede beholdere, varmepumper, ventilation samt fjernvarmeprodukter og tilbehør til disse.

Salg og produktion sker i METRO THERM A/S og dets datterselskaber, samt gennem søsterselskaber i NIBE-koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet og dets datterselskabers aktiviteter har som helhed været uforandrede i regnskabsåret, men med fremgang hvad angår omsætning. Selskabet har haft en omsætningsvækst på 21% i 2022 som følge af stigende priser og en stærk efterspørgsel.

I løbet af 2022 har selskabet fastholdt den stærke position på det danske marked, hvor kunderne fortsat efterspørger selskabets produkter. På eksportsiden har selskabet oplevet fremgang, hvor implementering af nye produkter i løbet af 2021 har fået godt fat.

Selskabet har i 2022 realiseret et overskud på t.kr. 41.080 t.kr. mod et overskud på t.kr. 35.249 i 2021.

Selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på t.kr. 237.250 og en egenkapital på t.kr. 192.414.

Resultatet indeholder udbytte fra datterselskaber på t.kr. 11.966.

Årets resultat betegnes som tilfredsstillende.

METRO THERM AB, Sverige har i årets løb videreført et bredt salg af beholdere, biokedler, fjernvarmeudstyr og ventilationsudstyr.

HØIAX AS, Norge holder fast i deres markedsposition på beholdere, tappevands systemer og varmepumper i Norge.

KVM-Genvex A/S, Danmark har oplevet en positiv udvikling i salget af fjernvarmeprodukter i Danmark såvel som for eksporten. På ventilationsprodukter, har der været en nedgang i salget i Danmark, hvilket skyldes manglende levering af komponenter til færdiggørelse af produkter.

Finansiering

METRO THERM A/S har i 2022 haft en forøget positiv pengestrøm fra driften. Som følge af større investeringer, uden lånoptagelse, har selskabets samlede pengestrøm i 2022 været negativ.

Investeringer

Som led i udvidelse af produktionen af varmepumper og brugsvandsvarmepumper er der investeret i grunde og bygninger. Disse vil i følgende år blive ombygget og inddraget i den daglige produktion. Købesummen af grunde og bygninger udgør t.kr. 9.056. Heraf udgør bygningen t.kr. 7.335 og vil blive afskrevet over 40 år. Der afskrives ikke på grunden.

For optimering af tyndpladen er der investeret i ny stans. Købesummen udgør t.kr. 7.077 og vil blive afskrevet over 10 år.

Samlet investering i ny varmepumpe udgør t.kr. 5.189. Afskrivning heraf vil hovedsageligt foretages over 5 år.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Miljø- og arbejdsmiljøcertificeringer:

METRO THERM A/S-koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

METRO THERM A/S og METRO THERM AB er miljø- og arbejdsmiljøcertificeret efter de gældende standarder, pt. ISO 14001 og ISO 45001. KVM-Genvex A/S er certificeret efter ISO 14001.

METRO THERM A/S er underlagt og godkendt efter reglerne for miljøgodkendelse i henhold til Kapitel 5 i Miljøbeskyttelsesloven. Der foretages løbende målinger for at sikre overholdelse af miljøkravene.

I den forbindelse er der udarbejdet en miljøpolitik, der skal sikre løbende miljøforbedringer.

I regnskabsåret har vi fortsat udfasning af gasfyr og omlagt til varmepumpe ved rumopvarmning.

I indeværende år vil arbejdet med udfasning af gasfyr og omlægning til varmepumpe fortsætte.

METRO THERM A/S har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Markeds- og produktorisici

Der arbejdes på at ekspandere de eksisterende produktgrupper samt indføre nye produktgrupper inden for grøn teknologi. Dette indebærer en almindelig markeds- og produktisiko.

Rente risici

Rentebyrden er stigende, hvorfor renterisikoen også er stigende. Der indgås ikke renteoptioner til afdækning af renterisici.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen. De væsentligste er EUR, SEK og NOK.

Der foretages ikke afdækning af valutarisici.

Produkt og udviklingsaktiviteter

Der sker i METRO THERM A/S og dattervirksomheder en løbende tilpasning og produktudvikling. Herudover sker der udvikling af nye produkter inden for beholdere, brugsvandsvarmepumper og varmepumper – alt med fokus på grøn teknologi.

Kvalitetscertificering

METRO THERM A/S og alle dattervirksomheder METRO THERM AB, KVM-Genvex A/S og HØIAX AS er kvalitetscertificeret efter gældende standard, pt. ISO 9001.

Videnressourcer

Ambitionen om, at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at METRO THERM A/S er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. For til stadighed at kunne producere rationelt og sælge produkter af høj kvalitet er det afgørende, at METRO THERM A/S og datterselskaber kan rekruttere og fastholde medarbejdere med det nødvendige uddannelsesniveau, hvilket bl.a. sker gennem løbende videreuddannelse. Der har gennem 2021 og 2022 været en tilgang af medarbejdere, som forventes at få stor betydning for selskabets fremtidige produktion og drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

METRO THERM A/S har i 2022 afholdt udviklingsomkostninger, der hovedsageligt vedrører varmepumpeteknologi. Omkostningerne, der udgør t.kr. 1.831, omfatter primært udvikling og test af nye varmepumper til både hjemmemarkedet og eksport. De nye systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau fra 2023. Af de afholdte udviklingsomkostninger er t.kr. 649 indregnet under immaterielle anlægsaktiver, mens de øvrige udviklingsomkostninger er indregnet i resultatopgørelsen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Virksomhedens forventede udvikling

For fortsat ekspansion, arbejdes der på at tilføje koncernen nye produktområder. Endvidere fokuseres på udvikling af det interne samarbejde med NIBE Industrier, hvilket vurderes at styrke koncernens udvikling yderligere.

Aktiviteterne i begyndelsen af det nye regnskabsår overgår for METRO THERM A/S budgettet for 2023. Der forventes en fortsat positiv fremgang for eksporten af energibesparende produkter. På hjemmemarkedet ventes den øgede fokus på energiområdet at bidrage positivt til METRO THERM's vækst.

Grundet ombygning af nyerehvervede bygninger samt flytning af produktion hertil, forventes investeringsniveauet for 2023 at ligge på et højt niveau.

Det forventes at investeringer likviditetsmæssigt vil blive finansieret af positiv likviditet fra driften. Selskabet forventer derfor samlet en uændret likviditet i 2023.

Samfundsansvar

Selskabet mener, at det er en integreret og stor del af god forretningspraksis, at tage hensyn til samfundet og miljøet.

METRO THERM A/S er et datterselskab af NIBE Industrier AB og er omfattet af gruppens politikker. NIBE gruppen har en detaljeret CSR-politik og er medlem af UN Global Compact og giver en årlig rapportering om fremskridt i forhold til UN Global Compact's principper. Selskabets aktiviteter er omfattet af denne rapportering, hvorfor beskrivelsen omkring samfundsansvar er udeladt, jf. årsregnskabsloven § 99a, stk. 7.

Vores målsætninger og strategi kan findes på www.metrotherm.dk/om-metro-therm/csr

Mangfoldighed

NIBE gruppen har en detaljeret mangfoldighedspolitik. Med mangfoldighed henviser NIBE til, hvad der gør os alle unikke. Det inkluderer alder, køn, kønsidentitet eller udtryk, etnicitetsevner og handicap. Det inkluderer også religion eller anden tro og seksuel orientering.

Alle medarbejdere skal behandles med respekt og værdighed og have balance mellem rettigheder og forpligtelser. NIBE arbejder for at sikre, at medarbejdernes fulde potentiale tages hånd om og at alle tilbydes muligheder for at udvikle sig. Åbenhed og respekt for individet er en del af NIBE's kerneværdier.

Som helhed skal NIBE Industrier AB have en kombineret kompetence og erfaring i bestyrelsen, der er egnet til det arbejde, som bestyrelsen fører tilsyn med. Ved indstilling og valg af nye bestyrelsesmedlemmer skal egnetheden af det enkelte medlem tages i betragtning for at opnå en bestyrelse med den kompetence der kræves, til effektivt tilsyn med selskabet for, at fremme uafhængige meninger og kritisk tænkning. For at opfylde dette, tilstræbes et bredt sæt af karakteristika og kompetencer, hvor det fremgår, at mangfoldighed vedrørende kompetence, erfaring, køn, alder, uddannelse og baggrund skal tages i betragtning.

Formålet med politikken er, at opnå en passende sammensætning af bestyrelsen med hensyn til selskabets drift og andre relevante formål.

Dataetik

METRO THERM A/S har ikke opstillet en særskilt politik angående dataetik, da det ikke er en integreret del virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter.

METRO THERM A/S har på nuværende tidspunkt ikke en politik for dataetik, men virksomhedens ledelse forventer at implementere en politik indenfor de næste 2 år.

De gældende regler omkring GDPR håndteres via fastlagte retningslinjer og procedurer.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2022	2021
		t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning	2	402.741	331.717
Produktionsomkostninger	3	-312.453	-254.053
Bruttoresultat		90.288	77.664
Distributionsomkostninger	3	-29.166	-23.776
Administrationsomkostninger	3, 4	-22.913	-19.164
Resultat af primær drift		38.209	34.723
Andre driftsindtægter		846	57
Andre driftsomkostninger		-702	-787
Resultat før finansielle poster		38.353	33.994
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	11.966	8.760
Finansielle indtægter		536	976
Finansielle omkostninger		-1.607	-1.003
Resultat før skat		49.249	42.726
Skat af årets resultat	6	-8.169	-7.477
Årets resultat		41.080	35.249

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2022	2021
		t.kr.	t.kr.
AKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Udviklingsprojekter		794	6
Software		299	0
Udviklingsprojekter under udførelse		2.770	3.349
Immaterielle anlægsaktiver i alt	8	3.863	3.355
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		26.188	16.709
Produktionsanlæg og maskiner		27.595	22.159
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.252	541
Materielle anlæg under opførelse		1.638	3.647
Materielle anlægsaktiver i alt	9	56.673	43.056
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	50.105	50.105
Finansielle anlægsaktiver		50.105	50.105
Anlægsaktiver i alt		110.641	96.516
Råvarer og hjælpematerialer		54.919	39.209
Varer under fremstilling		843	1.070
Fremstillede varer og handelsvarer		11.684	10.760
Varebeholdninger		67.446	51.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.631	30.716
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.007	38.068
Selskabsskat		0	264
Andre tilgodehavender		4.132	63
Periodeafgrænsningsposter	11	382	180
Tilgodehavender		59.152	69.291
Likvide beholdninger		11	3
Omsætningsaktiver i alt		126.609	120.335
AKTIVER I ALT		237.250	216.849

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2022	2021
		t.kr.	t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		3.400	3.400
Overført resultat		188.395	147.930
Reserver for udviklingsprojekter		619	5
Foreslået udbytte		0	30.000
Egenkapital	12	192.414	181.335
Hensættelse til udskudt skat	13	3.270	3.060
Andre hensatte forpligtelser	14	6.650	5.800
Hensatte forpligtelser i alt		9.920	8.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.095	5.816
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.524	5.375
Selskabsskat		39	439
Anden gæld		14.258	15.024
Kortfristede gældsforpligtelser		34.916	26.654
Gældsforpligtelser i alt		44.836	35.514
PASSIVER I ALT		237.250	216.849
Medarbejderforhold	3		
Eventualposter m.v.	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Reserver for udvik- lingspro- jekter	Foreslået udbytte	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	3.400	147.930	5	30.000	181.335
Ordinært udbytte	0	0	0	-30.000	-30.000
Årets resultat	0	41.080	0	0	41.080
Årets værdiregulering	0	-614	614	0	0
Egenkapital 31. december 2022	3.400	188.395	619	0	192.414
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Reserver for udvik- lingspro- jekter	Foreslået udbytte	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	3.400	142.648	38	23.000	169.086
Ordinært udbytte	0	0	0	-23.000	-23.000
Årets resultat	0	5.249	0	30.000	35.249
Årets værdiregulering	0	33	-33	0	0
Egenkapital 31. december 2021	3.400	147.930	5	30.000	181.335

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for METRO THERM A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for METRO THERM A/S indgår i koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, som er det ultimative moderselskab.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har selskabet ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet, indtægter kan opgøres pålideligt, og betalingen forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag, eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Segmentoplysninger

Aktiviteter – primært segment

	<u>Beholdere</u>	<u>Varme- pumper</u>	<u>Fjernvarme</u>	<u>I alt</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning 2022	138.602	209.956	54.183	402.741

	<u>Danmark</u>	<u>Øvrige Eu- ropa</u>	<u>Øvrige ver- den</u>	<u>I alt</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning 2022	309.010	91.068	3.663	402.741

3 Medarbejderforhold

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gager og lønninger	68.284	58.934
Pensionsbidrag	8.856	7.777
Andre omkostninger til social sikring	2.049	1.655
	<u>79.189</u>	<u>68.365</u>

Gager og lønninger, pensionsbidrag og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:

	2022	2021
Produktionsomkostninger	51.327	44.426
Distributionsomkostninger	14.264	12.256
Administrationsomkostninger	13.598	11.683
	<u>79.189</u>	<u>68.365</u>
I personaleomkostninger indgår gager og honorar til bestyrelse og direktion	2.256	2.326
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.256</u>	<u>2.326</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>174</u>	<u>156</u>
	2022	2021
4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til KPMG	<u>248</u>	<u>229</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	140	125
Skattemæssig rådgivning	19	19
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	25	25
Andre ydelser	81	81
	<u>265</u>	<u>250</u>
5 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder	<u>11.966</u>	<u>8.760</u>
	<u>11.966</u>	<u>8.760</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	7.959	7.702
Årets regulering af udskudt skat	210	-225
	<u>8.169</u>	<u>7.477</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
7 Forslag til resultatdisponering		
Forslået udbytte	0	30.000
Overført resultat	41.080	5.249
	<u>41.080</u>	<u>35.249</u>

8 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro- jekter	Software	Udvikling under udfø- relse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2022	497	288	3.349	4.134
Tilgang i årets løb	437	212	0	649
Overført	417	162	-579	0
	<u>1.351</u>	<u>662</u>	<u>2.770</u>	<u>4.783</u>
Kostpris 31. december 2022				
Ned- og nedskrivninger 1. januar	491	288	0	779
Årets afskrivninger	66	75	0	141
	<u>557</u>	<u>363</u>	<u>0</u>	<u>920</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2022				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>794</u>	<u>299</u>	<u>2.770</u>	<u>3.863</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2022	2021
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	141	64
	<u>141</u>	<u>64</u>

9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2022	63.699	160.262	5.618	3.647	236.575
Tilgang i årets løb	11.244	8.346	1.014	1.917	22.521
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0
Overført	0	3.926	0	-3.926	0
Kostpris 31. december 2022	<u>74.943</u>	<u>172.534</u>	<u>6.632</u>	<u>1.638</u>	<u>255.747</u>
Ned- og nedskrivninger 1. januar 2022	46.989	138.103	5.077	0	190.169
Årets afskrivninger	1.766	6.836	303	0	8.906
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	<u>48.755</u>	<u>144.939</u>	<u>5.380</u>	<u>0</u>	<u>199.075</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>26.188</u></u>	<u><u>27.595</u></u>	<u><u>1.252</u></u>	<u><u>1.638</u></u>	<u><u>56.673</u></u>

	2022	2021
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	8.906	7.634
	<u>8.906</u>	<u>7.634</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2022	2021
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	50.105	50.105
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	50.105	50.105
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.105	50.105

Egenkapital og årets resultat for datterselskaberne relaterer sig til senest aflagte årsrapporter for 2022.

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejer- andel	Egen- kapital tkr.	Årets resultat tkr.
KVM Genvex A/S	Haderslev, Danmark	100%	29.804	5.485
METRO THERM AB	Kalmar, Sverige	100%	19.313	4.437
Naturenergi Iwabo AB	Kilafors, Sverige	100%	99	-14
AIT SE	Kalmar, Sverige	100%	505	18
HØIAX AS	Fredrikstad, Norge	100%	110.714	26.868
			<u>160.435</u>	<u>36.794</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer og omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 3.400 aktier a nominelt tkr 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2022	2021
13 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	3.060	3.285
Årets regulering af udskudt skat	210	-225
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>3.270</u>	<u>3.060</u>
Materielle anlægsaktiver	3.108	2.855
Omsætningsaktiver	162	205
	<u>3.270</u>	<u>3.060</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
14 Andre hensættelser forpligtelser		
Hensættelser til garantiforpligtelser	6.650	5.800
	<u>6.650</u>	<u>5.800</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

15 Eventualposter m.v.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser. Den samlede forpligtelse udgør på balancedagen 467 tkr., hvoraf 294 tkr. er til forfald inden for 1 år.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i NIBE-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, (Danotherm Electric A/S, CVR-nr. 10 12 60 61). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

16 Nærtstående parter

METRO THERM A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

NIBE Industrier AB
Hannabadsvagen 5
28521 Markaryd

NIBE Industrier AB besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden

Metro Therm A/S er en del af koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, Sverige, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for NIBE Industrier AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.

Transaktioner med nærtstående parter

	2022	2021
Salg af varer til dattervirksomheder	24.801	23.059
Køb af varer hos dattervirksomheder	48.809	32.557
	<u>73.610</u>	<u>55.616</u>

Vederlag til direktion og bestyrelse fremgår af note 3.

Gæld til associerede og dattervirksomheder fremgår af balancen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Richard Håkan Håkansson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19571112xxxx

IP: 193.218.xxx.xxx

2023-06-02 12:04:47 UTC



Michael Kanstrup Jensen

Direktionsmedlem

Serienummer: 86020a16-a0b9-4b89-bd73-a9debd007958

IP: 128.76.xxx.xxx

2023-06-02 13:22:08 UTC



Michael Kanstrup Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 86020a16-a0b9-4b89-bd73-a9debd007958

IP: 128.76.xxx.xxx

2023-06-02 13:22:08 UTC



KLAS DAHLBERG

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19640216xxxx

IP: 193.218.xxx.xxx

2023-06-05 06:27:53 UTC



Henrik Jørgen Schrøder

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 41294cc7-8c98-44da-8a0a-1e7fd356bd0e

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-06-05 06:31:24 UTC



Thomas Buskoven

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1077682

IP: 193.69.xxx.xxx

2023-06-07 09:49:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: EQESJ-8IN8Q-SV5H8-TQI14-IQ7W5-V4U0A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Yoouphasook Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: b6fe9db3-c7be-4306-9bfe-ba407b1bd3b6

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-06-09 10:03:23 UTC



Henrik Jørgen Schrøder

Dirigent

Serienummer: 41294cc7-8c98-44da-8a0a-1e7fd356bd0e

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-06-12 06:22:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>